ICS 83.140.01
G 30
团 体 标 准
T/ESD 3006—2020
涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）
Coated Transparent Static Dissipative Poly（vinyl chloride）Plate（Sheet）
2020 - 7 - 15 发布 2020 - 8 - 1 实施
上海防静电工业协会 发 布

两种。
4.2 命名
涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）的命名方式如下：
示例：PVC-A-P 表示通用型永久防静电 PVC 板（片）。
5 技术要求
5.1 外观质量要求
涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）的外观质量应符合表1的规定。
表 1 涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）外观质量
序号 外观检验项目 指标要求（1000mm×1000mm）
1 颜色 每批订单颜色保持一致且与前批留样作对比无明显差异
2 目测板材表面外观 要求平整光洁、透明度好、无脏迹、无穿孔、无褶皱、无烫伤
3 晶点/杂质
小于0.5mm2的缺陷不受管控；允许0.5—0.8mm2的缺陷15颗；允许0.8
—1mm2的缺陷8颗； 1.0mm2以上不允许有
4 划痕 L 0.5—2mm允许10条；L 2mm-5mm允许5条；L 5mm以上允许2条
5 覆膜要求
保护膜无残胶，保护膜破损，表面平整光洁，不能有明显气泡、皱纹、
穿孔、异物、收缩
5.2 尺寸规格偏差
涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）的长度、宽度、厚度尺寸偏差应符合表2规定。
T/ESD 3006—2020
3
表 2 涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）尺寸规格偏差
检验项目 单位 指标要求
厚度
公称厚度 mm 1≤T≤5 5＜T≤20 T＞20
公差（A型） % ≤±3 ≤±4 ≤±5
公差（B型） % ≤±（0.1＋0.03×T）
长度/
宽度
公称尺寸 mm 500＜L≤1000 1000＜L≤1500 1500＜L≤2000 L＞2000
公差 % +4~0 +5~0 +6~0 +7~0
直角
度
两对角线的差 mm 1800×910 2000×1000 2440×1220 3000×1500
公差 mm 7 7 9 11
注1：T为公称厚度。
注2：GB/T 2828.1抽样，一般检验水平Ⅱ级ac=0.65 re=1.5。
5.3 板材基本性能要求
涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）的基本性能要求应符合表3规定。
表 3 涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）的基本性能
序号 检验项目 单位 指标要求
1 密度 g/cm
3
1.38±0.02
2 拉伸强度 MPa ≥45
3 断裂伸长率 % ≥5
4 拉伸弹性模量 MPa ≥2000
5 简支梁缺口冲击强度 kJ/m
2
≥1
6 透光率 % ≥65
7 雾度 % ≤3
8 燃烧性能 / UL 94-V0
5.4 涂层性能要求
涂层的性能应符合表4的要求。
表 4 涂层性能要求
序号 项目
指标要求
A 型 B 型
1 铅笔硬度 ≥HB ＞HB
2 附着力 0 级 1 级
3
耐溶剂性（IPA 擦拭 2000
次）
涂层无脱落，表面电阻＜1×10
9
Ω
涂层无脱落，表面电阻＜1×10
11
Ω
5.5 防静电性能
涂布型透明防静电聚氯乙烯板（片）的静电性能技术指标见表5。